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र | तिथि गण्डान्तमा बाच्छो, नक्षत्र गण्डान्तमा बाच्छी र लग्न गण्डान्तमा 

सुन दान गर्नुपर्छ | गण्डान्तको पूर्वार्द्धमा बाबु र पराद्धमा परे आमाका | 

साथमा बालकको अभिषेक गर्नुपर्छ । जुन गण्डान्त परेको छ त्यस 
नि | 
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डी र | ज्येष्ठा गण्डान्तको शान्ति पनि मूल गण्डान्तजस्तै गरी गर्नुपर्छ । 


तर यसमा प्रधान देवता इन्द्र, अधिदेव अग्नि र प्रत्यधिदेव राक्षस 
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ра Հ n त॑ केतु ॥ बालअगरु, कपूर, श्रीखण्ड, रक्तचन्दन Վո айа 
Է नलम (Blue sapphire) 3. ©. ७, зо रत्तिको शनिवार | रत्नः-लहसुनिया, वैदूर्यमणि (Cat's Eye) ६, वा ३ रत्तिको | प्रतिमा, zn de वस्त्र, सेतो फूल TA गोदान, ч 
М9 शवण नक्षत्रमा लगाउने ॥ | | गुरुपुष्य योगमा लगाउने RAM रत्तिको लगाउनु हुँदैन । | ब्राह्मण, भोजन दक्षिणा मह ay a, गोदान, दानप्रतिष्ठा 
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pe. 
पराउचायनदेवतास्थापनाप्रकार: पञ्चोप्दारले 
आदित्य थ॑ च देवो रुद्रं च केशवम्‌ | es il विशन्त्विन्दवः | पुनरूज्ज सान: सह ATA r 7 
पन्बदैवत्यमित्युक्त सर्वकर्मसु पूजयेत्‌ ॥ आसन, पाद्य, эгей आदिले पूजा ыы पयस्वती पुनर्म्माविशताद्रयिः । जल राख्ने मन्त्र:- 3% ब्रह्मा मध्ये मातृगणाः स्मृता Healt तु सागराः सर्वे सप्त सप्तद्वीपा 
विष्णु पान्वायन $ सूर्य पाज्वायन द यत कल्याणमारोग्य सुखसम्पदः м - रु- | वसुन्धरा । ऋग्वेदो ऽ थ यजुर्वेदः सामवेदो ऽ प्यथर्वण: । 
С re शिब è բ ի y 5 
үз शिव पाञ्चायन | ա" गणेशपूजा- हरि ३ तत्सत्‌ ३, 3४ विष्णु: ३ ek देशकाली | la on igaj सोमो राजा | पञ्चकमरणे पुत्तलढाहविधि 
दैबी सूर्य [тел =ч विष्ण देवी कक жын іы ачк व्विदवान्यक्ष्मादमुच्यत | सर्वौषधी राख्ने मन्त्रः- 3> ओषधी: | कर्ता सव्य Я पूर्वतर्फ फर्की कुश-तिल-जल लिने | अघ्येहेत्यादि 
բ 2 णि निर्विघ्नपरिसमाप्त्य 3 . गोत्रस्य धनिष्ठादिपञ्चकमरणजनित 
देवी पान्वायन | पाज्चायन गणेशपूजनमहङ्करिष्ये। अमुक कर्माङ्गतया ern शतं धामानि | (अमुक अमुक) प्रेतस्य 
ТЫ” Е քու еш Шы = tia оды en 
| गणो га:- 32 та 
ңі गणेश वक्रतुण्ड महाकाय कोटिसूर्य ՀԱՎ र ५ परि 
-F = (कुरु मे देव सर्वकार्येषु सर्वदा वित्र, а> сі наж: 
a ілгегі : н ॐ गणानान्त्वा गणपति हवामहे | फलिनिर्या ....ले पूगीफल. हिरण्यगर्ब्भ:..ले 
भूर्भुव: स्वः शंखस्थदेवतायै नमः । प्रियाणान्त्वा प्परियपति&*हवामहे निधीनान्त्वा निधिपति&० | पञ्चरल ա पर्णादी er सुवर्णद्रव्य | प्रतिमा आँखामा राख्ने, प्रेतप प्रतिमा कोखामा राख्ने, प्रेतभूमिप 
पुरा सागरोत्पन्नो विष्णुना विधृतः करे । हवामहे व्वसोमम | आहमजानिगर्ब्भधमात्वमजासिगर्ब्भधम्‌। गर्ने मन्त्र:- 322 а 
नमितः सवदेवैश्व पाञ्चजन्य नमोऽस्त ते ' > भूर्भुवः स्वः गणपते सिद्धिबुद्धिसहितः सायुधः सवाहनः विधि: । अहे 
ў ` साङ्गःसपरिवार इहागच्छ इहतिष्ठ यावत्‌ पूजां करोमि तावत्त्वं | बोध्युरुश समानऽआयुः प्रमोषीः ॥ अस्मिन्‌ कलशे ане #09 agate तेनोगाव: स्वदन्तु вал | ХҮ Ф दैवः աա 
घण्टापूजाविधिः सुस्थिरो भव सुप्रसन्नो भव सुवरदो भव 
भूर्भुव: та: घण्टास्थाय गरुडाय नमः 1 योडशोपचारले पूजा गरी प्रार्थना गर्ने 
«ով तु देवानां गमनार्थं तु रक्षसाम्‌ । रक्ष रक्ष गणाध्यक्ष रक्ष त्रैलोक्यरक्षक | . 
WA प्रकुर्वीत पश्चाद्‌ घण्यां प्रपूजयेत्‌ ॥ भक्तानामभयङ्कूर्ता त्राता भव भवार्णवात्‌ ॥१ 
अथ दीप-कलश-गणेश पूजाविधि द्वैमातुर कृपासिन्धो षाण्मातुरग्रज प्रभो । 
बति जलाउने मन्त्र:- वरदस्त्वं वर॑ देहि वाञ्छितं वाज्छितार्थद ॥२॥ 
Байча эйгип अनेन फलदानेन फलदोऽस्तु सदा मम ॥ 
Pa च्वा डव॑ग 5 आशुर्भवर्वाज्यर्व्वन्‌ | oa 
| en ніш चन्दन, कुङ्कुम आदिले भूमिमा पद्माकार लेखी पूजा गर्ने- 
լ 3%भूरसिभूमिरस्यदितिरसिविश्श्वधायाविश्श्वस्य yore | त्वयि तिष्ठन्ति सर्वे ऽपि यत: कामफलप्रदाः 


फान: ТЕ सहस्रमूर्तये सहस्रपादाक्षिशिरोरुबाहवे। | чыш थवोन्दु ६० हपृथिवों मा हि ६० सि: ॥ 
पुरुयाय शाश्वते सहस्रकोटीयुगधारिणे नमः ॥ nen ae 
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अषु आघढ संक्रान्ति: श्रीशाके १९४६श्रीसंवत्‌ २०८१ कालयुक्तनामसंवत्सरे | रा. 
մաք Համ, ज्येष्ठशुक्लनवम्याँ तिथौ, हस्तानक्षत्रे व्यतिपातयोगे | मे. [३ 
तु. | २ 
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३.. प्रत्येक श्रमिकलाई कानुनबमोजिम श्रम सङ्गठनमा सहभागी हुने तथा सामूहिक सौदाबाजी 
, गर्न पाउने हक | 


राष्ट्रिय श्रम प्रतिष्ठान-नेपाल (NLA) 
अनामनगर, काठमाडौं, पो.ब.नं.: ११२४२ 
- Email: nla@mail com.np 
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Կ) घरको र घरघनीको नाम राशि परस्पर १ र १२ परेमा दरिद्रता बढ्छ, ५ र 
९ परेमा सन्तानको सुख घट्दछ भने ६ र ८ परेमा स्वास्थ्यसम्बन्धी समस्या 
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Vw बस्नेले पूज աք ak wii жәй देश, काल, प्रचलन र अन्य शुभाशुम विश्लेषणका आधारमा उपयुक्त दिशातर्फ 
बिहाउनु । धेरै दटा ढोका राखेर घरको.स्वरूप तयार भइसकेपछि वास्तुभूमिको दक्षिण-पश्‍चिमभागमा 
निहाउन्‌ | 


घरमा बस्नेले खाले भन्याङ 
भान्सा मिलाउनु, सबै աա स्नानागार (बाथरुम), आग्नेयकोणमा भान्सा (किचेन वा डाइनिङ हल), 
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ऊनमासिक जुराउँदा 
द्विपुष्करे च नन्दासु ह्यमायां च भृगोर्दिने। 
चतुर्दश्यां च नोनानि कृत्तिकासु त्रिपुष्करे ॥ 
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ы गायजीदान शभम | 
ւք विवाहको लग्न लेख्दा पहिलेको श्लीकमा “ब्रतपत्रिका "को सट्टामा “गतप 
। ||| लेख्ने । अरू सबै տամ "ग्रहसखञ्च च ար सम्म लेख्नै । सो айт 
'| «րոգ भवेन्मृत्युर्वराहो घननाशक:। तेलको करा 454 । | | 
चमारस्योपनथने а || गृद्धके बहुदुःखानि विषनाडी विचारयेत्‌ и पुनः मासे чй तियौ . амаа सौरेण गत НАЧ տատո 
AA ==: | घटिकासु «պ. तदनुसार घण्टास्‌ मिनटैस्‌ अस्मिन्‌ ний लग्ने «ոո 


эга = हछाजवपऊच | वर्णादिदोषपरि हार: | 

१ | १ кз Tala | ७ | ८ | ज वर्गवर्णो न गणो न MG аа чалай чи | शाखोच्चारण कन्यादान लग्नग्रन्थीकरण, पाणीग्रहणं गोदानञ्च स्वग्‌हौत्तविधिना 
KI ।० | ७ | ९ | ११ | १२ | ताराविरुद्धे नवपञ्चमे या मैत्री यदा स्थाच्छुभदो विवाह: v मुखेन कर्यादिति शभम्‌ 
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IEE PETT AE т ի . 
(бағал सालको Հոնգ (उदयास्त) बजेमा A REN 
वैशाख fdareaqeat: ६ गते भौमे दिवा ल.१ चं७ मध्यमम्‌ . ग्रहणसम्बन्धी सूचना 


AA е दिवा ल २ च॑ ६ बु १० मीनांशे कनिष्ठम्‌ 
аа: ६ गते गुरौ दिवा ल.३ ао वर्गोत्तमांशे ee зны 7 
cosida मध्यमम्‌ MES ८ गते गुरौ दिवा 92 49 39% कनिष्ठम्‌ | ग्रहण लाग्नेछन्‌ | तर नेपालबाट कुनै पनि ग्रहण 
१६ गते आइतवार ‘१६ रात्रौ ल ८ शुभम्‌ रात्रौ ल १० शु.३ मध्यमम्‌ नदेखिने भएकोले ग्रहणको सुतक ат पनि पर्दैन । | 
उदर?" गते शुक्रवार शुक्र पश्चिममा उदय ३४:४३ रात्रौ ल.९ रा.४ मध्यमम्‌ ९ गते शुक्रे दिवा ल.२ च॑.७ ҷо कनिष्ठम्‌ ասա 
त गते बुधवार शुक्र पश्चिममा अस्त १९:१४ | ७ गते शुक्रे दिवा ल.२ म.१० मिथुनांशे मध्यमम्‌ १३ गते भौमे दिवा ल१ शुभम्‌ कण्डली दर्शन Y | 
pd seer аавд | жин |е тї ла दिवा om Kundali Darshan & С, 
| 590 346 कनिष्ठम्‌ रात्रौ ल.१० शु ३ मध्यमम्‌ bo таны СС! — 
Խու गते बुरी ल के यनम २८ गते शुक्रे दिवा ल.४ मं.१० मध्यमम्‌ २३ गते शुक्रे दिवा ल१ शुभम्‌ dir 61 
фа ३० गते रवौ रात्रौ ल.२ эз चं६ मीनांशे दिवा ल २ चन्द्रोच्च १ मध्यमम्‌ SR ~ Հէ 
м. айдыны कनिष्ठम्‌ २८ गते बुधे दिवा ल१ शुभम्‌ — 
| ३ Кене शुभम्‌, ३१ गते सोमे दिवा ल४ म.१० मध्यमम्‌ दिवा ल.२ मीनांशे शुभम्‌ कुण्डली दर्शन Android Mobile मा 
१८ गते शुक्रे ल१ शु१२ मध्यमम्‌ रात्रौ ल.१० ggo मीनांशे कनिष्ठम्‌ | डाउनलोड गरेर Demo Version 
СЕЕ ԹՐ. 4% | चिना, टिप्पन लेख्न, हेर्न तथा मात्र || 
२ गते शुक्रे ल१ शु१२ मध्यमम्‌, | ८ गते शनौ रात्रौ ल.३शु.७ लग्नेश ६ कनिष्ठम्‌ ज्योतिषसम्बन्धी आवश्यक EEE еннен 
| लर के५ मीनांशे मध्यमम्‌ माघ | परामर्शका लागि सम्पर्क गर्नुहोस्‌ | चिना, टिप्पन बनाउने सफ्टवेयर 
> मध्यमम्‌, ४ गते शुक्रे ԹՎ ल.१ मिथुनांशे शुभम्‌ ज्यो. तोयानाथ है गक' गर्नुहोस्‌ | 
1544 ६शु १२ कनिष्ठम्‌ २५ गते शुक्रे दिवा ल.१ बु१० मध्यमम्‌ चौलागाई सूर्य-पञ्चाङ्ग कार्यालय 
हक o, फागुन Жа оша алан, ai मैजुबहाल, चाबहिल, काठमाडौँ 
аа पर्क न २०७७४३७१८, | न 
२ के а 5284 मीनांशे सध्यमम्‌ |. ९८१३१२४९८६ Se लाक तल 
Ч मध्यमम्‌, ल ३ शुभम्‌ | | saree ER _ м surya_panchanga@yahoo.com 
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रूद्री जुर्ने दिनहरू: 

[वैशाख |१, २, ३, ५, ८, ९, १० र १२ गते | 
daa खोल्ने मुहूर्तहरू [असार [२७, २८, २९ र ३१ ча | 
वैशाख १ र १४ गते 53 शुभे | जाउन |३,४,५,७,१० ,११,१३,१६,१७,१८,२२,२५,२६,२७,२९२३० गह 
а [१,२,४,०,८,९,११,१३,१४,१५,२०,२३,२४,२५,२७,३० रङ्गे 
| असोज |4, १८, २२, २३, २४, २८, २९ ₹ ३० गते 
कार्तिक |२,५, 6,19, 8,92, १३, २१, २२, २३, २५, २८२२९गते | 
[मङ्सिर |१,४,५,६,८.११,१२,१३,१४,१८,२१,२२,२३,२४.२७,२८२२९ गते | 

१,४,५,६,८,११,१२,१३,१७, २०, २१, २२, २४, २७२२८ गते | 


पुस 
कार्तिक १, жал en सजा "ո १,४,५,६,७,९,१२,१३,१४,१८, २१, २२, २४,२७,२८२२९गते | 
२२ गते गुरौ ՀՎԱ ल.९ शुभम्‌ फागुन |१,४,५,६, ९,१२,१३,१४,१७,२०,२१,२२,२४,२७,२८२२ ग 
ञ्च | 


a —— 


१४, १८, २१, 22, २४, २७, २८, २९ ₹ Bu. ա 


फागुन २३ गते शुक्रे ल.२ चन्द्रोच्च १ मध्यमम्‌ 


घान्यच्छ्टेढन (मुठी लिने) मुहूर्तहरू : ի | 
भद्वौ २६ बुधे ल.७, ल.९ उत्तराभिमुखे शुभे 5 २,४,७, ९, क, १४, १६, १८, 24, २३, २५, २८२ अगते | 


| २,४,६,८,९,११,१३,१५,१६,२०,२२,२३,२५,२७,२९२ गत, 
13, १७, १९, २१, २३, २५, २८ र зо गते 
|9, ४, ६, С, १०, ‚ ११, १३, २०, २२, २४, २५, २० + २ गते 
O, 
__|,३,५,७,९,११,१३,१४,१७,१९, २१, २३, २५,२७२ २८गते | 
२२ र २३ गते ल.२ चन्द्रोच्च १ मध्यमम्‌ |ս mem а.а ч. ата жез 
हिका किक गते सोमे ल.२ भद्रोपरि २,५,७,८,१०,११,१३,१५,१९, २१, २३, : 
թ ала सोमे 65,46 शुभे Demon nen = १५, १७, १९, २१, २३, २४, २६, २८ र ३० गते 
नवान्नप्रशान (न्वागी खाने) मुहूर्त ' 
२१ गते शुक्रे 65 पूर्वाभिमुखे शुभम्‌ 


२५ गले सोमे ल२ शुभम्‌, ल.३ शुभम्‌ तर नित्य कर्म गुरु-शुक्रको अस्त समयमा पति गर्न E! 
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